ДОГОВОР № _____

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

г. Каменск-Шахтинский                                                                   "__" _____________ 20__ г.
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №39

города Каменск-Шахтинский, осуществляющее образовательную деятельность по
дополнительным образовательным программам (далее - Исполнитель) на основании
лицензии от "26" сентября 2012г. № 2850, выданной Региональной службой по надзору и
контролю в сфере образования Ростовской области, именуемый в дальнейшем
"Исполнитель", в лице заведующего М.Н.Дердера, действующего на основании Устава, и
_____________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(ФИО, дата рождения ребенка, место жительства, телефон)

именуемого в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, в
соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом «Об образовании в Российской
Федерации" от29.12.2012 .№273-ФЗ и "О защите прав потребителей", Постановлением
Правительства РФ от 15.08.2013г № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                             1.Предмет Договора

1.1. Предметом договора являются оказание Образовательной организацией платных
образовательных услуг для детей, с целью создания равных возможностей для их
успешного развития, наименование, количество и программное обеспечение которых
определено в приложении данного договора.
1.2. Оказание платных услуг является частью финансово-хозяйственной деятельности
Образовательной организации и регулируется Гражданским кодексом Российской
Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом
Российской Федерации, законодательными и нормативно-правовыми актами Российской
Федерации, а также Уставом образовательной организации.
1.3. Срок предоставления дополнительных платных образовательных услуг в соответствии
с рабочим учебным планом.
1.4. Форма обучения очная.
1.5.Срок освоения образовательной программы составляет ________________ месяцев.
1.6. Вид документа при успешном освоении образовательной программы_______________

                          2.Права Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Взымать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.
2.1.3.Изменять график предоставления услуги в случае производственной необходимости.
2.1.4. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия
настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,
предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие
Образовательной организации право в одностороннем порядке отказаться от Договора.
2.1.5. Прекратить предоставление услуги Воспитаннику в случае просрочки Заказчиком
оплаты стоимости платных образовательных услуг, полученных Воспитанником.
2.1.6. Применять к Воспитаннику меры поощрения в соответствии с законодательством
Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим
Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, о
режиме работы образовательной организации; графике предоставления платных услуг; о
видах платных услуг с указанием их стоимости; об условиях предоставления и получения
платных услуг; сведения о контролирующих органах и организациях.
2.2.2. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми
в образовательной организации.
2.2.3. При обнаружении недостатков платных образовательных услуг, в том числе,
оказания их не в полном объеме, предусмотренным в Приложении к данному Договору,
Заказчик в праве по своему выбору потребовать:
- расторгнуть договор.
2.2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного
возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки платных
образовательных услуг не устранены Образовательной организацией.
2.3. Воспитанник вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,
имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.2.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в
социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных
Исполнителем.
                          3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом
Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об
образовании в Российской Федерации". Платные образовательные услуги оказываются в
соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанных Образовательной
организацией.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются
в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или
федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе
индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья
Воспитанника, его интеллектуальное развитие, развитие его творческих способностей и
интересов.
3.1.4. Создавать безопасные условия обучения во время пребывания его в
Образовательной организации в соответствии с установленными нормами,
обеспечивающими его жизнь и здоровье.
3.1.5. Обеспечить Воспитаннику предусмотренные выбранной образовательной
программой условия ее освоения.
3.1.6. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам
и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.1.7. Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным
причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных
Заказчика и Воспитанника.

3.1.9. Обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех
форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.
3.1.10. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.11.Заказчик услуги обязан соблюдать правила пользования платной образовательной
услугой.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные
услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие
такую оплату.
3.2.2. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка Образовательной
организации и общепринятых норм поведения. Соблюдать санитарно-гигиенические
требования во время пребывания в помещениях Образовательной организации (сменная
обувь, чистота и порядок).
3.2.3. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно учебному расписанию.
3.2.4. В случае заболевания Воспитанника принять меры по восстановлению его здоровья
и не допускать посещения Образовательной организации Воспитанником в период
заболевания, представлять медицинскую справку о состоянии здоровья Воспитанника.
3.2.5. Бережно относиться к имуществу Образовательной организации, возмещать ущерб,
причиненный Воспитанником имуществу Образовательной организации, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
3.3.Воспитанник обязан:
3.3.1.Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,
проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя
и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
                            4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и
форма предоставления которых определены в Приложении к настоящему Договору,
составляет ___________ рублей за весь срок обучения.
_____________________________________________________________руб.
(сумма прописью)

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не
допускается, за исключением случаев предусмотренных законодательством.
4.2. Оплата производится ежемесячно, и не позднее 20 числа каждого месяца,
подлежащего оплате, в безналичном порядке на счет учреждения.
4.3. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги в
сумме__________________________________________________ рублей.
(сумма прописью)

4.4. Перерасчет услуг из-за отсутствия ребенка на занятиях производится только в случае
болезни с предоставлением медицинской справки за период непосещения.
                                 5.Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты стоимости платных
образовательных услуг, и в иных случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно в случае перевода Воспитанника для
продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность.

                        6.Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации и Договором.
6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и
(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало
очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе расторгнуть договор.
6.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи
с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также
в связи с недостатками образовательной услуги.
6.4. Заказчик ( родитель законный представитель) несет ответственность за воспитанника
за неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязанностей.
  7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,
размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения
настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Воспитанника в
образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или
отчислении Воспитанника из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9. Адреса и реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МБДОУ детский сад №39

города Каменск-Шахтинский

Адрес: 347801Ростовская область,
г. Каменск-Шахтинский,
ул. Декабристов, д.7-а.

тел. 8 (86365) 5-05-64

ИНН 6147017710

КПП 614701001

р/с 40701810260151000161
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА ДОНУ

БИК 046015001

л/с 20586Х15720 УФК по Ростовской области

Заведующий ________________ М.Н.Дердера

М.П.

Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком:
Дата «___»_________________20____г.
Подпись ______________ ________________

ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

______________________________________

______________________________________

Документ, удостоверяющий личность

______________________________________

серия__________ №_____________________

выдан_________________________________

______________________________________

______________________________________

Домашний адрес (прописка)______________

______________________________________

______________________________________

Адрес фактического проживания _________

______________________________________

______________________________________

Домашний телефон_____________________

Служебный телефон_____________________

Подпись ______________ _______________
(расшифровка подписи)

Приложение №1

К договору об оказании платных

Образовательных услуг

От «___»_________ 20____г

Платные образовательные услуги

№ Наименова-

ние
дополнитель-

ной
образователь-

ной услуги

Форма
предоставления

(оказание)услуги

(индивидуальная

групповая)

Коли-

чество

в
неделю

Коли-

чество
в месяц

Сумма

в

месяц

(руб)

Сумма
за весь
период
обуче-

ния

(руб.)

Подпись
законного
предста-

вителя

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МБДОУ детский сад №39

города Каменск-Шахтинский

Адрес: 347801Ростовская область,
г. Каменск-Шахтинский,
ул. Декабристов, 7-а

тел. 8 (86365)5-05-64

ИНН6147017710

КПП 614701001

р/с 40701810260151000161
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА ДОНУ

БИК 046015001

л/с 20586Х15720 УФК по Ростовской области

Заведующий ________________ М.Н.Дердера

М.П.

ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
______________________________________

______________________________________

Документ, удостоверяющий личность

______________________________________

серия__________ №_____________________
выдан_________________________________
______________________________________

______________________________________

Домашний адрес (прописка)______________
______________________________________

______________________________________

Адрес фактического проживания _________

______________________________________

______________________________________

Домашний телефон_____________________

Служебный телефон_____________________
Подпись ______________ _______________
(расшифровка подписи)

Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком:
Дата «___»_________________20____г.
Подпись ______________ ________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-18T17:32:22+0500